ПРОТОКОЛ № 30/2022

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«12» августа 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение жалоб Управления Росреестра по Свердловской области (исх. от

03.08.2022 № 22-24151/22/вх. № 716 от 04.08.2022; исх. от 05.08.2022 № 22-

24425/22/вх. № 722 от 05.08.2022);
3. Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки;

4. Прекращение стажировки;

5. Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах стажировки

результатами освоения помощником кадастрового инженера программы стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2694 Гурин Игорь Витальевич 66-12-475

2. 2695 Тивтяев Дмитрий Валерьевич Выписка из протокола №

5/2022

04.07.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение жалоб Управления Росреестра по Свердловской области

(исх. от 03.08.2022 № 22-24151/22/вх. № 716 от 04.08.2022; исх. от 05.08.2022 №22-

24425/22/вх. № 722 от 05.08.2022)

Докладчик Л.Г. Лебедева

Председатель Коллегии Ассоциации Лебедева Лидия Григорьевна сообщила о поступивших

в адрес Коллегии Ассоциации жалоб Управления Росреестра по Свердловской области (исх.

от 03.08.2022 № 22-24151/22/вх. № 716 от 04.08.2022; исх. от 05.08.2022 №22-24425/22/вх.

2

№ 722 от 05.08.2022) «О направлении жалобы на решение дисциплинарного органа» в

отношении ранее поступившего обращения Государственного комитета по государственной

регистрации и кадастру Республики Крым (исх. № 12/1384 от 21.06.2022/вх. № 555 от

22.06.2022).

Коллегия выяснила, что обе жалобы Управления Росреестра по Свердловской области (исх.

от 03.08.2022 № 22-24151/22/вх. № 716 от 04.08.2022; исх. от 05.08.2022 №22-24425/22/вх.

№ 722 от 05.08.2022) абсолютно идентичны по тексту и направлены в отношении решения

Дисциплинарного отдела об отказе в рассмотрении обращения по существу (ответ исх. №

№ 189д/2022@ от 08.07.2022) по результатам рассмотрения обращения Государственного

комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о привлечении к

ответственности за нарушение кадастрового инженера Бута С.И.

Коллегией до заседания рассмотрены документы и материалы по обращению

Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым

(исх. № 12/1384 от 21.06.2022/вх. № 555 от 22.06.2022), а также решение Дисциплинарного

отдела об отказе в рассмотрении обращения по существу (ответ исх. № 189д/2022@ от

08.07.2022).

По результатам рассмотрения документов и материалов решение специализированного

органа Ассоциации (ответ исх. № № 189д/2022@ от 08.07.2022) Коллегией признан

соответствующим требованиям действующего законодательства, положению

Национального объединения кадастровых инженеров, положению Ассоциации СРО

«МСКИ» о рассмотрении жалоб, обращений.

Вместе с тем, учитывая, что поступившие в Коллегию жалобы (исх. от 03.08.2022 № 22-

24151/22/вх. № 716 от 04.08.2022; исх. от 05.08.2022 №22-24425/22/вх. № 722 от 05.08.2022)

«О направлении жалобы на решение дисциплинарного органа» содержат информацию о

несогласии территориального органа Росреестра с решением специализированного органа

Ассоциации, обоснованного нарушением прав заявителей на получении государственных

услуг в установленный ст.16 Закона о регистрации срок, предложила отменить решение

Дисциплинарного отдела и направить обращение Государственного комитета по

государственной регистрации и кадастру Республики Крым (исх. № 12/1384 от

21.06.2022/вх. № 555 от 22.06.2022) и представленные с обращениями документы и

материалы на новое рассмотрение.

РЕШИЛИ:

- отменить решение Дисциплинарного отдела (ответ исх. № 189д/2022@ от 08.07.2022);

- направить обращение Государственного комитета по государственной регистрации и

кадастру Республики Крым (исх. № 12/1384 от 21.06.2022/вх. № 555 от 22.06.2022) и

представленные с обращениями материалы на новое рассмотрение.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

08.08.2022 стажером Танской Анастасией Олеговной (УИН № 007-382) направлено

уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи в связи с изменением

паспортных данных стажера и фактического адреса прохождения стажировки.

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки Асташкиной

(Танской) А.О. (УИН № 007-382).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Стажировка указанного лица по состоянию на 12.08.2022 не была возобновлена:

№

п/п

УИН ФИО Дата

приостановления

Срок

приостановления

3

стажировки стажировки

1. 007-22 Головко (Никитенко) Елена

Сергеевна

11.02.2019 3,5 года

2. 007-398 Аппазов Ахтем Муртазаевич 06.05.2022 3 месяца

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.17 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанного лица прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-22 Головко (Никитенко) Елена Сергеевна

2. 007-398 Аппазов Ахтем Муртазаевич

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера программы

стажировки, приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключения об итогах

стажировки результатами освоения помощником кадастрового инженера Ермаковой

Марины Валерьевны (УИН № 007-284), программы стажировки, приобретения знаний,

навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключение об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-284 Ермакова Марина Валерьевна

10.07.2020 - 10.07.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых